
 
 
 
 

                         Associação dos Servidores da Justiça do Trabalho da 1ª Região 
 

Av. Nilo Peçanha, nº 12 – grupo 417 - Centro – Rio de Janeiro / RJ * 20.200-100 
Tel. : (21) 2262-4931 * E-mail : comunicacao@asjtrio.com.br * www.asjtrio.com.br 

 
Ato Administrativo 001/2024 

 
 
 
 

TAXA DE INSCRIÇÃO XXI ONJF 
 
O Presidente da ASJTRIO - Associação dos Servidores da Justiça do Trabalho da 1ª 
Região, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a 
necessidade de regulamentar a taxa de inscrição para a participação na Olimpíada 
Nacional da Justiça do Trabalho (ONJF) 2024, resolve: 
 
Art. 1º - Estabelecer o valor da taxa de inscrição para servidores que não 
pertençam ao Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região (TRT/RJ) em R$200 
(duzentos reais). 
 
Art. 2º - Esta taxa será aplicada para a participação na ONJF 2024, conforme 
regulamento específico divulgado pela ASJTRIO. 
 
Art. 3º - O prazo final para o pagamento da taxa de inscrição é 24 de julho de 
2024, conforme estabelecido no regulamento geral da ASJTRIO. 
 
Art. 4º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 
 

Guilherme da Silva Junior 
Presidente da ASJTRIO 

 
 
 
 
 

Rio de Janeiro, 19 de Abril de 2024. 


